
UCHWAŁA NR 274/XLI/2018 
RADY GMINY GOSTYNIN  

 
z dnia 9 marca 2018 r. 

 

w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Gostynin na rok 2018. 

Na podstawie art. 11a ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt  (tekst jednolity Dz. U z 2017 r., poz. 1840)  i art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z 

dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U z 2017 r., poz. 

1875, poz. 2232, z 2018 r., poz. 130), po uzyskaniu opinii  powiatowego lekarza 

weterynarii, organizacji społecznych, których statutowym celem działania jest ochrona 

zwierząt oraz dzierżawców i zarządców obwodów łowieckich, działających na 

obszarze Gminy Gostynin, Rada Gminy Gostynin uchwala, co następuje:  

§ 1  

Przyjmuje się roczny Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Gostynin na rok 2018 w 

brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gostynin.  

§ 3  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

Tomasz Bronisław Lewandowski  

 

 



 

Załącznik  

do Uchwały  Nr 274/XLI/2018 

Rady Gminy Gostynin 

z dnia 9 marca 2018 r. 

 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT 

NA TERENIE GMINY GOSTYNIN NA ROK 2018 

 

Wprowadzenie 

§ 1 

1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Gostynin, zwany w dalszej części Programem określa wytyczne dotyczące zapewnienia opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiega bezdomności zwierząt poprzez określenie celów i zadań realizowanych w roku 

2018 w ramach Programu wraz ze wskazaniem realizujących je jednostek. 

2. W Programie określono dziewięć zadań, których wybór został podyktowany zapisami art. 11a ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 2017.1840). 

3. Program dotyczy zapewnienia opieki oraz przeciwdziałania bezdomności zwierząt domowych, w szczególności 

psów i kotów oraz zwierząt gospodarskich, a także zapewnienia opieki kotom wolno żyjącym. 

Cele Programu 

§ 2 

1. Zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt (t.j. Dz. U.2017.1840). 

2. Zapobieganie bezdomności zwierząt. 

3. Zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt. 

4. Edukacja mieszkańców gminy Gostynin w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt, odpowiedzialnej i 

właściwej opieki nad zwierzętami, konieczności sterylizacji albo kastracji psów i kotów, adopcji zwierząt 

domowych. 

Zadania w ramach Programu 

§ 3 

W ramach Programu gmina Gostynin realizuje następujące zadania: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 



6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich;  

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

9) działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym. 

Wykonawcy Programu 

§ 4 

Realizację zadań w ramach Programu prowadzą: 

1) gmina Gostynin, zwana w dalszej części Gminą, poprzez Urząd Gminy Gostynin, sołtysów oraz Zakład 

Komunalny w Solcu spółka z o. o., z siedzibą - Solec 39c, 09-500 Gostynin, zwany w dalszej części Zakładem 

Komunalnym. 

2) organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, 

przez współpracę z organami wymienionymi w pkt 1, w zakresie zadań wymienionych w § 3 pkt 2 i 5; 

3) jednostki wymienione w pkt 1 i 2  współpracują w swym zakresie z Powiatowym Inspektoratem Weterynarii w 

Płocku.  

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 5 

1. Bezdomnym zwierzętom z terenu wyznaczonego administracyjnymi granicami gminy Gostynin zapewnia 

się miejsce w schronisku TOMVET - Psiakowo S.C. Jolanta i Tomasz Wojciechowscy z siedzibą przy ul. 

Chełmońskiego 31, 99-400 Łowicz – prowadzącym schronisko w Piotrowicach 24A, Gmina Bielawy. 

2. Gmina zapewni karmę społecznym opiekunom zwierząt bezdomnych  lub pozostających czasowo bez 

opieki właściciela z przyczyn  przez niego niezawinionych. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami 

§ 6 

1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami na terenie wyznaczonym administracyjnymi granicami gminy Gostynin 

obejmuje: 

1) zakup karmy; 

2)  dokarmianie wolno żyjących kotów w miejscu ich przebywania; 

3)  ograniczenie rozrodczości poprzez sterylizację i kastrację wykonaną przez lekarza weterynarii; 

4)  leczenie weterynaryjne w przypadku chorych i rannych zwierząt rokujących wyzdrowienie. 

2. Dokarmianie wolno żyjących kotów zostanie powierzone społecznym opiekunom. 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 7 

1. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone 

przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką zwierzę dotąd 

pozostawało. 



2. Bezdomne zwierzęta na terenie wyznaczonym administracyjnymi granicami gminy Gostynin podlegają stałemu 

odławianiu – zgłoszenia od mieszkańców Gminy o bezdomnych zwierzętach przyjmuje Referat Geodezji, 

Gospodarki Gruntami i Rolnictwa Urzędu Gminy Gostynin. 

3. Referat Geodezji, Gospodarki Gruntami i Rolnictwa po przyjęciu zgłoszenia i sprawdzeniu jego zasadności 

informuje Zakład Komunalny o konieczności odłowienia zwierzęcia. 

4. Czynność odławiania bezdomnych zwierząt przeprowadza Zakład Komunalny i Blizzard Bartosz Gadziomski, 

Błędowo 14 a, 05-180 Pomiechówek, zwany dalej Blizzard Bartosz Gadziomski. 

5. Odłowione zwierzęta domowe zostają przewiezione do Zakładu Komunalnego, który zapewnia całodobową 

opiekę nad zwierzętami do czasu odebrania ich przez podmiot, z którym gmina ma podpisaną umowę. 

6. Przewóz zwierząt domowych do Schroniska wykonuje podmiot, z którym gmina ma podpisaną umowę. 

7. Referat Geodezji, Gospodarki Gruntami i Rolnictwa wskazuje datę przewozu zwierząt. 

8. Odłowione zwierzęta gospodarskie zostają przewiezione do gospodarstwa rolnego wskazanego w § 11. 

Sterylizacja albo kastracja zwierząt i inne zabiegi weterynaryjne 

§ 8 

1. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w Schronisku, zgodnie z Regulaminem 

Schroniska. 

2. Dopuszcza się sterylizację i kastrację zwierząt bezdomnych z terenu gminy Gostynin będących pod opieką 

organizacji pozarządowych, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt bezdomnych oraz osób, 

które chcą zaadoptować zwierzę bezdomne za pośrednictwem Urzędu Gminy Gostynin, na wniosek tych 

organizacji i osób. 

3. Zabiegom, o których mowa w ust. 1 i 2, nie podlegają zwierzęta, u których istnieją przeciwwskazania do 

wykonania zabiegów z uwagi na stan zdrowia lub wiek. 

4. Gmina sfinansuje koszty odrobaczenia, odpchlenia i szczepienia  przeciwko wściekliźnie zwierząt 

bezdomnych. 

 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 9 

1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt domowych jest realizowane przez Schronisko, poprzez 

przekazywanie zwierząt przebywających w Schronisku do adopcji, prowadzenie galerii zwierząt 

przeznaczonych do adopcji na stronie internetowej Schroniska, organizację imprez promujących adopcję 

zwierząt oraz współpracę w zakresie znajdowania nowych opiekunów z organizacjami pozarządowymi 

statutowo zajmującymi się ochroną zwierząt.  

2. Referat Geodezji, Gospodarki Gruntami i Rolnictwa na stronie internetowej Gminy informuje o możliwości 

adopcji bezdomnych zwierząt. 

3.  Organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych. 

4. W przypadku zwierząt gospodarskich poszukiwanie właściciela bezdomnego zwierzęcia odbywa się poprzez 

zamieszczenie ogłoszenia wraz ze zdjęciem na stronie internetowej Gminy – przez okres 7 dni od daty 

umieszczenia zwierzęcia w gospodarstwie rolnym, o którym mowa w § 11  



Usypianie ślepych miotów 

§ 10 

1. Bezpłatne usypianie ślepych miotów wykonywane jest w Schronisku lub w lecznicy dla zwierząt. 

2. Zabiegi usypiania ślepych miotów wykonuje lekarz weterynarii.  

Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym 

§ 11 

Gospodarstwo rolne p. Anny Dutkowskiej w Sokołowie zapewnia opiekę bezdomnym zwierzętom gospodarskim z 

terenu wyznaczonego administracyjnymi granicami gminy Gostynin. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt  

§ 12 

1. Zapewnia się opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt w  Lecznicy 

Weterynaryjnej Wojciecha Kieszkowskiego przy ul. Zamkowej nr 19 w Gostyninie. 

2. Zwierzęta domowe padłe lub zabite w wyniku zdarzeń drogowych odbierane będą przez Przedsiębiorstwo 

Przemysłowo-Handlowe w „Hetman” spółka z o. o., Florianów 24, 99-311 Bedlno. 

Działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym 

§ 13 

W ramach programu realizowane są następujące działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym, we 

współpracy: 

1) ze szkołami prowadzonymi przez Gminę 

- edukacja w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami oraz ich humanitarnego traktowania; 

2) z organizacjami wymienionymi w § 4 pkt 2 

- propagowanie sterylizacji i kastracji psów i kotów; 

- propagowanie adopcji zwierząt domowych. 

Finansowanie Programu 

§ 14 

Środki finansowe na realizację zadań wynikających z niniejszego Programu zabezpieczone są  w budżecie 

Gminy na rok 2018 w wysokości 60 000,00 zł (słownie: sześćdziesiąt tysięcy złotych).   

 

 


